
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Martin Koča 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D. 

Podnik – firma:  GO! Express & Logistics 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce je vypracovaná na téma Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku. V první 

části student popisuje provedenou literární rešerši, která je zpracována z velmi chudého počtu zdrojů a 

víceméně několik málo autorů se neustále opakují. Zároveň v Seznamu použitých zdrojů nejsou zdroje 

seřazeny dle abecedního pořadí. Celkově je tedy teoretická část velmi chudá. V praktické části se 

student zaměřuje na představení společnosti GO! Express & Logistics a analýzu její 

konkurenceschopnosti. Externí analýza je zpracována podrobně a korektně, nicméně student v interní 

analýze označuje Porterův model pěti sil jako interní analýzu, což je minimálně diskutabilní. Na toto 

téma směřuje i jedna z mých otázek. Závěr je již zpracován korektně. Celkově hodnotím mezi Velmi 

dobře a Dobře s tím, že se nakonec přikláním k finální známce Vemi dobře. 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) V praktické části jsou identifikováni 3 nejbližší konkurenti. Na základě jakých parametrů/hledisek 

jste tyto konkurenty identifikoval? 

2) V práci je přehlížená interní analýza, jaké nástroje/přístupy znáte pro analýzu interního prostředí? 

Vypracujte analýzu zdrojů pomocí VRIO analýzy a identifikujte míru konkurenční výhody.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


